KL  
497

Tc. 7.

28

# THESES INAUGURALES DESUMPTÆ EX UNIVERSA JURIS-PRUDENTIA,

*176  
102  
44  
31  
13*  
QUAS  
Sub PRÆSIDIO  
*Prænobilis, Clarissimi Consultissimique Viri ac Domini,*  
**DOM. JOANNIS NABBEN**

Juris utriusque Doctoris, inclytæ apud Ubios  
Facultatis Juridicæ Professoris ordinarii  
ac Dictatoris,

NEC NON  
*Nobilis Clarissimique Viri ac Domini,*  
**DOM. ERNESTI SALENTINI**  
**WALTHERI CURTII à Golzheim/**

Juris Vtriusque Licentiati & Facultatis  
benefatæ Filici,

*Pro Juris Laureâ reportandâ*

In publico Juris Auditorio

*Ventilandas proponet*

**JOANNES GODEFRIDUS HAMBLOCH**  
**DUSSELANUS,**

Anno 1716. Die 30. Junii,

*Hora confuerâ,*

---

COLONIÆ AGRIPPINÆ

THESES  
INAGURALES  
DESUMPTAE  
UNIVERSITATIS PRUDENTIAE

*Ad Lectorem.*

Cocta licet recoqui Thesum mos scripta describi,  
Materiam doctas non variante dapes,  
Malo sequens impressa patrum vestigia, filo  
Hoc labyrinthas Juris obire vias;  
Ac quasi dilectos prælibat apicula flores;  
Præplacet ex omni carpere Jure Theses.  
Nausea ne subeat, stomacho sed orexis amanti,  
Se variâ gustus utilitate probant.  
Non oculo cursore Theses percurre, sed hære  
Lector, ut hærenti dulcior indè sapor,

## THESES INAUGURALES

E X

## Universâ Jurisprudentiâ.

I.

**D**atre vel Matre officium suum negligente in educando seu erudiendo filio, actio quidem filio non datur, salva ipsi tamen est imploratio officii Judicis nobilis, si verò in peculio adventitio Pater suo jure abutatur, filio non esse denegandam actionem sustineo, sic tamen, ut ejusmodi lites quam maximè secreto loquuntur. *Brunn. adl. 4. ff. de judice.*

II.

**U**nâ causâ tantum in citatione expressâ non teneor ad aliam, ut ut similem, respondere, sed excipere possum: ad hanc causam non sum catus, *Mev. I. d. 176. n. 9.*

III.

**T**ranstactionem remedio L. 2. subjacere verius est, *Carpz. p. 2. C. 34. d. 1.*

IV.

**M**inor ex contractu cum consensu curatoris initio laesus omisso remedio ordinario potest intentare extraordinarium restitutionis in integrum, maximè id ipsum plenius ac pinguius sit, *Struv. de rest. in integ. th. 5.*

V.

**A**lienatio bonorum minoris interpositis requisitis facta, post elapsum quinque annum adeptæ majorenitatis remedio d. L. 2. rescindi valet.

VI.

**M**inor contra contractum juratum ob lesionem enormem restitui debet, *Christ. vol. 2. decis. 105. & Vol. 5. decis. 225.*

VII.

**D**octor Juris minorenus ob lubricam atatem: non ex ignorantia juris laesus restituitur in integrum, *Oddus de rest. min. p. 1. q. 23. art. 7. n. 32.*

VIII.

**Q**uadriennium est tempus ordinarium restitutionis in materia mobilium, in casu autem immobilium oneroso titulo alienatorum, sive decretum intervenerit, sive non est quinquennium, decennium verò, si illa titulo lucrativo translatâ fuerint, *L. fin. Cod. Si major factus ratum hab.*

IX.

**Q**ui procuratorem reliquit ob absentiam non restituitur nisi in subsidium, in quantum à constituto procuratore indemnatio haberi non potest, *L. 39. ex quib. caus. major.*

X.

**N**emo hodie à necessitate comparendi liberare se potest per cautionem, *Stryck. ad Lauterbach. lib. 2. tit. 6.*

XI.

**E**xceptio deficientis mandati, licet sit dilatoria, quia processus est annulativa, semper opponi valet, *L. 24. Cod. de procur. & defens. Aliud vero*

A

verò est, si procurator solummodo sit inidoneus, tunc enim ante item contestata repelli debet.

## XII.

**D**ebitore minoris pro quo scemina intercessit non solvendo existente, foemina S. C. Velley. se tueri non potest, L. 12. de minor. ex ratione quod privilegium minoribus concessum scilicet beneficium restitutionis in integrum sit potentius privilegio mulieribus concessum, Stryk. ad iure privileg. contra privileg. c. 2. n. 49. & seqq.

## XIII.

**J**udex interrogations impertinentes ex officio rejicere debet, eique non juridicè interroganti impunè non respondetur, Brunn. process. crimin. c. 17. n. 3. & seqq. L. ad probationem 21. Cod. de probat.

## XIV.

**D**enuntiatio simplex non inducit accusationem, sed tantum delationem criminis, indè germanicè differunt ein Ubelthat rügen oder anflagen / ut ergo dignoscatur, an sit accusatio, videndum est, an petitio de puniendo crimen adjecta fuerit, Stryk. ad Lauterb. lib. 48. tit. 2.

## XV.

**Q**uod reus non teneatur edere titulum possessionis suæ fallit, si actor de titulo docuerit, Mev. p. 6. decis. 186.

## XVI.

**J**uramenti delatio & relatio, transactio & restitutio in integrum requirunt speciale mandatum, Struv. de procurat. th. 34.

## XVII.

**S**icut actor instrumenta communia, etiam quibus non est usurus, si reo profint, edere tenetur, L. 1. l. 5. Cod. de edend. Ita quòque reus instrumenta pro fundanda replicatione actoris edere debet, Struv. in evolut. th. 43. fol. 45.

## XVIII.

**O**btinens in possessorio, si in petitorio succumbat, non est condemnandus in expensas, Berlich. decis. 7. citans alios complures.

## XIX.

**L**icit quis in foro contractus non reperiatur, tamen ibidem conveniri potest, Arg. l. 19. §. 1. de judic. nec privilegium de non evocando in foro contractus opponi valet, Jure Canonico tamen & moribus aliud introductum, & forum contractus non est competens, nisi reus ibidem reperiatur, Struv. de jud. th. 42.

## XX.

**S**i quis simpliciter acceptaverit juramentum sibi delatum, non potest recurrere ad viam probationis ordinariam, secus si sub conditione vel sub modo, Mev. p. 6. decis. 167.

## XXI.

**D**elato juramento reo integrum est, an velit jurare, an probationibus conscientiam defendere, Mev. p. 6. dec. 186.

## XXII.

**A**ctor omnibus probationibus destitutus de Jure communi, non de Julia. censi reo juramentum deferre potest, L. 35. de jurejur.

## XXIII.

**J**uramentum calumniae non excusat à condemnatione expensarum, *Temen de cit. exp. C. 12. sc̄t. 4. n. 14.* Alias sententiā ob jusjurandum vel judiciale vel suppletorium latā re gulariter expensae sunt compensandae, nisi viator plus quam semiplenē, vietus vero nihil probaverit, *Temn. l. cit. n. 3. seqq.*

## XXIV.

**T**unc mors est loco juramenti, quando juramentum ab una parte delatum ab alterā acceptatum ob supervenientem mortem præstari non potest, si verò disputetur, an ad juramentum admittendus sit nec ne, eoque durante decedat, mors quidem inducit aliqualem præsumptionem pro moriente, non tamen habet pro vero juramento, *Moz. p. 4. d. 26.* præsupponitur tamen morientem fuisse personam fide dignam, *Muller. ad Struv. de jurejur. p. 1088.*

## XXV.

**I**n causis ordinariis unus testis nullus testis, verum est quoad convincendum; fecus quoad gravandum, ut locus fiat juramento purgatorio vel suppletorio, si sit exceptione minor, primum intrat, & ultimam, si sit exceptione major, hinc fluit, quod duo testes exceptione minores solum semiplenam: quatuor verò plenam efficiant probationem, *Stryk. ad Lauterb. lib. 12. tit. 2.*

## XXVI.

**E**xistentibus & concurrentibus præsumptionibus sufficiunt injurata attestata, *Card. de Luca de dote discurs. 94. n. 5.*

## XXVII.

**F**œmina, præterquam in testamento, vel si agatur ad privationem beneficii, vel caducitatem Feudi, est idonea testis, testimonium tamen maris testimonio fœminæ semper præfertur, *Stryk. ad Lauterb. lib. 22. tit. 5.*

## XXVIII.

**E**x nudâ cancellatione solutio vel remissio debiti non inducitur, præfertim si instrumentum reperiatur cancellatum apud debitorem, *Struv. in evolut. fol. 54. citans L. 2. ff. de pacis.*

## XXIX.

**S**icut sententia ex peritia artificum lata non transit in rem judicatam, *cit. Stryk. ad Laut. lib. II. tit. 6.* Ita quoque sententia non transit in rem judicatam, si per ocularem inspectionem poshit aliud demonstrari, *Stryk. l. cit.*

## XXX.

**J**udex sententiam suam corrigere non potest, *L. 14. l. 25. §. 1. l. 26. de reb. jud.*